PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.02.2016  №   51
р.п. Хвойная

О внесении изменений в постановление Администрации Хвойнинского  муниципального района от 26.05.2015 N 288

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Новгородской области от 15.10.2015 N 405 «Об утверждении порядка определения размера платы за  увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в государственной собственности новгородской области, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»,  Администрация Хвойнинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Хвойнинского муниципального района от 26.05.2015 N 288 «Об утверждении Правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности» изменения следующего содержания:

   пункт 3 Правил изложить в редакции:

«3. Размер платы в случае перераспределения земель или земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных  нужд  Хвойнинского муниципального района определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Хвойнинского муниципального района, подлежащего  передаче в частную собственность в результате перераспределения земель или земельных участков».

2.  Опубликовать постановление в бюллетене "Официальный вестник Хвойнинского муниципального района" и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава    района

С.А.Новосёлова
PAGE